nasihat yang tulus dan berpengaruh, jika menemukan hati yang bersih

dan akal yang bijak akan segera diikuti dan memberikan pengaruh

yang signifikan.
20

3. Abdullah Nashih Ulwan adalah seorang ulama, faqih, dan pendidik.

Beliau berasal dari desa Qadhi „Askar di kota Halab, Suriah pada tahun

1347 H/1928 M lebih tepatnya di kota Halab.
21

Beliau termasuk

seorang penulis yang mandiri dan merujuk kepada tulisan-tulisan kaum

muslimin yang murni, tanpa mengambil referensi kepada tujuan

khusus yang lain.
22

Berdasarkan definisi istilah di atas, maka yang dimaksud dengan

1. Abdullah Nashih Ulwan

Bagi yang mendalami tentang masalah pendidikan Islam

(tarbiyah),hampir pasti mengenal nama besar ulama Abdullah Nashih

Ulwan. Ulwan adalahseorang ulama, faqih, da‟idan pendidik. Beliau

dilahirkan di daerah Qadhi„Askar yang terletak di kota Halab, Suriah

pada tahun 1347 H/1928 M.
70

Beliaumempunyai nama lengkap

Abdullah Nashih Ulwan. Beliau putra Said Ulwan,pada umur 15 beliau

sudah menghafal al-Qur'an dan menguasai ilmu BahasaArab dengan

baik. Beliau dibesarkan di dalam keluarga yang berpegang teguhpada

agama dan mementingkan akhlak Islam dalam pergaulan sesama